Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование                                                                             «Малокирсановское сельское поселение»

Администрация Малокирсановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     10.07.2023г                                               №  55                                 с. Малокирсановка
О внесении изменений в постановление от 22.10.2018 № 131 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры»

            В соответствии с Решением Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения от 27.06.2023 № 82 «О внесении изменений  в решение собрание

депутатов от 28.12.2022 № 60«О бюджете Малокирсановского сельского поселения

Матвеево-Курганского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов» и руководствуясь Уставом Малокирсановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление от 22.10.2018 № 131 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры» следующие изменения

1.1.  В паспорте муниципальной программы в части «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» общий объем финансирования муниципальной  программы составляет  95139,6 тыс. рублей, в том числе:

          в 2019 году – 7487,5 тыс. рублей,

в 2020 году – 8074,7 тыс. рублей,

в 2021 году – 8102,4 тыс. рублей,

в 2022 году – 8557,5 тыс. рублей,

в 2023 году – 10417,5 тыс. рублей,

в 2024 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2025 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2028 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2029 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2030 году – 7500,0 тыс. рублей,

1.2. Объем средств  бюджета Малокирсановского сельского поселения составляет 94818,9 тыс. рублей, в том числе:

          в 2019 году – 7437,5 тыс. рублей,

в 2020 году – 7924,5 тыс. рублей,

в 2021 году – 8102,4 тыс. рублей,

в 2022 году – 8557,5 тыс. рублей,

в 2023 году – 10297,0 тыс. рублей,
в 2024 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2025 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2028 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2029 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2030 году – 7500,0 тыс. рублей
Объем средств  областного бюджета составляет  46,7  тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 6,5 тыс. рублей,

в 2020 году – 19,7 тыс. рублей,

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2023 году – 20,5 тыс. рублей,

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,

          в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей,

          в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

              Объем средств федерального бюджета составляет 274,0 тыс. рублей, в

              том числе:

в 2019 году – 43,5 тыс. рублей

                в 2020 году – 130,5 тыс. рублей.

                в 2023 году – 100,0 тыс. руб.

      В паспорте Подпрограммы «Дома культуры» в части «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» общий объем финансирования муниципальной  программы составляет  95139,6 тыс. рублей, в том числе:

          в 2019 году – 7487,5 тыс. рублей,

в 2020 году – 8074,7 тыс. рублей,

в 2021 году – 8102,4 тыс. рублей,

в 2022 году – 8557,5 тыс. рублей,

в 2023 году – 10417,5 тыс. рублей,

в 2024 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2025 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2028 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2029 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2030 году – 7500,0 тыс. рублей,

1.3.
Объем средств  бюджета Малокирсановского сельского поселения составляет 94818,9 тыс. рублей, в том числе:

          в 2019 году – 7437,5 тыс. рублей,

в 2020 году – 7924,5 тыс. рублей,

в 2021 году – 8102,4 тыс. рублей,

в 2022 году – 8557,5 тыс. рублей,

в 2023 году – 10297,0 тыс. рублей,

в 2024 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2025 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2028 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2029 году – 7500,0 тыс. рублей,

в 2030 году – 7500,0 тыс. рублей

Объем средств  областного бюджета составляет  46,7  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 6,5 тыс. рублей,

в 2020 году – 19,7 тыс. рублей,

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2023 году – 20,5 тыс. рублей,

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,

          в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей,

          в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

              Объем средств федерального бюджета составляет 274,0 тыс. рублей, в

              том числе:

в 2019 году – 43,5 тыс. рублей

                в 2020 году – 130,5 тыс. рублей.

                в 2023 году – 100,0 тыс. руб.
1.4.  Приложения 3 и 4 изложить согласно приложениям настоящего постановления.
  2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его опубликования.

  3.
Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора

экономики и финансов Дудареву В.В.
и. о. главы  Администрации

Малокирсановского сельского поселения                          В.В. Дударева
                                                                                                      Приложение  3

к муниципальной  программе

«Развитие культуры»

РАСХОДЫ

бюджета Малокирсановского сельского поселения на реализацию муниципальной  программы

 «Развитие культуры»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

 (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной  программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	Администрация  Мало-кирсановского сельского поселения
	_
	_
	_
	_
	95139,6
	7487,5
	8074,7
	8102,4
	8557.5
	10417,5
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0

	Подпрограмма 1 «Дома культуры»
	Администрация Малокирсановского сельского поселения

	_
	_
	_
	_
	95139,6
	7487,5
	8074,7
	8102,4
	8557.5
	10417,5
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0

	Основное мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности казенных учреждений
	Администрация Малокирсановского сельского поселения

	951
	0801
	1110000

590
	240
	94755,3
	7437,5
	7924,5
	8102,4
	8557.5
	10233,4
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0

	Основное мероприятие 1.2. Мероприятия по организации проведению фестивалей,конкурсов, торжественных мероприятий и других мероприятий в области культуры
	Администрация Малокирсановского сельского поселения

	951
	0801
	11100021710
	240
	31,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	31,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3. Мероприятия по обеспечению содержания имущества
	Администрация Малокирсановского сельского поселения, МУК «Малокирсановский СДК»

	951
	0801
	1110090210
	240
	31,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	31,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4. Расходы на поддержку отрасли культуры
	Администрация Малокирсановского сельского поселения, МУК «Малокирсановский СДК»

	951
	0801
	11100R5195
	240
	200,2
	50,0
	150,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5. Расходы на государственную поддержку отрасли культуры ы
	Администрация Малокирсановского сельского поселения, МУК «Малокирсановский СДК»

	951
	0801
	111А255190
	240
	121,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	121,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение  4

к муниципальной  программе

«Развитие культуры»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

«Развитие культуры»

	Наименование муниципальной  программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной  программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа

«Развитие культуры»

	всего
	95139,6
	7487,5
	8074,7
	8102,4
	8557,5
	10417,5
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0

	местный бюджет
	94818,9
	7437,5
	7924,5
	8102,4
	85557,5
	10297,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0

	федерального бюджета
	274,0
	43,5
	130,5
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч.
Расходы на государственную поддержку отрасли культуры
	274,0
	43,5
	130,5
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	46,7
	6,5
	19,7
	0,0
	0,0
	20,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч.
Расходы на государственную поддержку отрасли культуры
	46,7
	6,5
	19,7
	0,0
	0,0
	20,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

 «Дома культуры»

	всего
	95139,6
	7487,5
	8074,7
	8102,4
	8557,5
	10417,5
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0

	местный бюджет
	94818,9
	7437,5
	7924,5
	8102,4
	85557,5
	10297,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0

	федерального бюджета
	274,0
	43,5
	130,5
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч.
Расходы на государственную поддержку отрасли культуры
	274,0
	43,5
	130,5
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	46,7
	6,5
	19,7
	0,0
	0,0
	20,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч.

Расходы на государственную поддержку отрасли культуры
	46,7
	6,5
	19,7
	0,0
	0,0
	20,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE
10